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Administracja Donalda Trumpa ujawniła, że Pentagon przekazał
agencji Reuters 9 milionów dolarów na program. Nazwano go
„oszustwem społecznym na dużą skalę”.

Uważana za autorytet na świecie agencja Reuters otrzymała od
rządu  federalnego  USA  kontrakty  o  wartości  ponad  100  mln
dolarów. Jeden z kontraktów to „oszustwo społeczne na dużą
skalę”.

Prezydent Donald Trump podkreślił rano, że Departament Obrony
(DOD) zapłacił lewackiej agencji medialnej Reuters 9 milionów
dolarów za program o nazwie „oszustwo społeczne na dużą skalę”
i  zażądał  zwrotu  pieniędzy.  „DOGE:  Wygląda  na  to,  że
radykalnie lewicowy Reuters otrzymało 9 000 000 dolarów od
Departamentu Obrony na badanie »oszustwa społecznego na dużą
skalę«. ODDAJCIE PIENIĄDZE, TERAZ!” – napisał prezydent USA
Donald Trump na „Truth Social”.

Późnym wieczorem w środę Elon Musk udostępnił zrzut ekranu z
USAspending.gov.  Widać  na  nim,  że  Departament  Obrony
rzeczywiście rozdysponował nagrodę dla Thomson Reuters Special
Services LLC, spółki macierzystej grupy medialnej Reuters, za
projekt oznaczony jako „aktywna obrona inżynierii społecznej”
(ASED)  i  „oszustwo  społeczne  na  dużą  skalę”.  Przejrzenie
USAspending.gov  pokazuje,  że  rząd  USA  przyznał  Reutersowi
kontrakty o wartości ponad 100 milionów dolarów i potwierdza,
że DOD przyznał Reutersowi 9 147 532 dolarów pod etykietą
„opisu” ASED i „oszustwa społecznego na dużą skalę” na okres
od 2018 do 2022 roku. Była to część okresu pierwszej kadencji
prezydentury Trumpa.

Dla porównania inne kontrakty rządowe dla Reutersa obejmują
przyznanie przez DOD ponad 12 milionów dolarów na podstawie
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opisu „efekt masowy”, przyznanie przez DHS 5,1 miliona dolarów
na  „analizę  danych”  i  przyznanie  przez  Departament
Sprawiedliwości  (DOJ)  kilku  milionów  na  „usługi  łagodzenia
ryzyka”.

Bardziej  szczegółowy  przegląd  kontraktu  na  HigherGov.com
pokazuje opis „Symulacyjne testy i pomiary oszustwa na dużą
skalę”. Nie rozwija jednak szczegółowo zadań, które grant ma
sfinansować.

Wiele osób, które skomentowały post Muska na „X”, skrytykowała
odkrycie jako bezpośrednie ujawnienie oszustwa rządu. Jeden z
komentatorów  zakwestionował,  czy  opis  ten  rzekomo  miał
oznaczać obronę przed „oszustwem społecznym”, ponieważ opis
kontraktu  oznaczał  obronę  przed  inżynierią  społeczną.  Inni
wskazali,  że  oszustwo  jest  standardową  częścią  operacji
psychologicznych, co przyznano w podręczniku polowym armii, nr
3-13.4, „Army Support to Military Deception”.

„Oszustwo  wojskowe  to  działania  podejmowane  w  celu
wprowadzenia w błąd decydentów wrogich organizacji wojskowych,
paramilitarnych lub ekstremistycznych, powodując w ten sposób,
że przeciwnik podejmuje określone działania (lub zaniechania),
które przyczynią się do realizacji przyjaznej misji. Oszustwo
dotyczy  wszystkich  poziomów  działań  wojennych,  w  całym
zakresie  operacji  wojskowych  i  jest  przeprowadzane  we
wszystkich  fazach  operacji  wojskowych.  Gdy  jest  prawidłowo
zintegrowane z bezpieczeństwem operacji i innymi możliwościami
związanymi  z  informacją,  oszustwo  może  być  decydującym
narzędziem  w  zmianie  sposobu,  w  jaki  wróg  postrzega,
analizuje,  decyduje  i  działa  w  odpowiedzi  na  przyjazne
operacje wojskowe” – napisano we wspomnianej definicji.

Inni  zwrócili  uwagę  na  fakt,  że  CIA  wykorzystywała
amerykańskie media do celów propagandowych, w szczególności w
projekcie  „Operacja  Mockingbird”.  CIA  przyznało,  że  
zatrudniono  co  najmniej  400  dziennikarzy,  aby  realizowali
swoje cele, częściowo pisząc „fałszywe historie”, co ujawnił



dziennikarz w 1977 r. „Co zadziwiające, pomimo milionów, które
otrzymuje w ramach kontraktów rządowych, Reuters twierdzi, że
jest »niezależną« i »bezpaństwową« organizacją informacyjną” –
wskazuje LifeSiteNews.com.
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